Página 1 de 1

SERTA - SERVIÇO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA

CNPJ/MF: 12.048.807/0001-83

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária

1ª e 2ª Convocação

A Presidenta do SERTA – Serviço de Tecnologia Alternativa, inscrito no  CNJPJ/MF

sob nº 12.048.807/0001-83, no uso de suas atribuições conforme o  Estatuto Social,

Capítulo IV, Seção I, convoca todos/as os/as associados/as para  participarem da

Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 31 de Março  de 2021,

excepcionalmente por meio remoto / eletrônico através da plataforma google meet no

link: https://meet.google.com/twk-fbxb-par  face a manutenção do estado de  pandemia*,

tendo como referência o Campo da Sementeira, PE 50, Km 14, zona  rural, S/N, Glória

do Goitá – PE, CEP: 55.620-000, em 1ª convocação às 13h, com  a presença de 2/5 (dois

quintos) do nº de associados/as. Caso não se registre o  quórum inicial, a sessão iniciar-

se-á às 14h, em 2º convocação, desde que  presentes 1/5 (um quinto) do nº de

associados/as, para deliberação da seguinte  pauta:

1.  Homologar as demonstrações contábeis aprovadas pelo Conselho Fiscal;

2.  Apreciar relatório de atividades 2020 e plano de ação para 2021.

*O Governo de Pernambuco anunciou em 07 de Janeiro de 2021 o Decreto Nº 50.052

onde dispõe que os eventos corporativos e institucionais, promovidos por pessoas

jurídicas de direito público e de direito privado, para fins de reuniões, treinamentos,

seminários, congressos e similares, devem ser limitados a 30% (trinta por cento) da

capacidade do ambiente. Considerando as conjunturas atuais, justifica-se a realização da

assembleia por meio eletrônico com link e instruções a serem disponibilizados (as).

Ibimirim-PE, 15 de março de 2021

ALEXSANDRA MARIA DA SILVA

Serviço de Tecnologia Alternativa

Presidenta

https://meet.google.com/twk-fbxb-par